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Prezydent zainaugurował XXXI Międzynarodowe Targi Przemysłu
Obronnego w Kielcach

Prezydent RP Andrzej Duda wziął udział w Międzynarodowym Salonie Przemysłu Obronnego
w Kielcach.

Prezydent pogratulował uczestnikom rozwoju wielkiego przedsięwzięcia związanego z branżą bezpieczeństwa.
Zwrócił uwagę na to, że kieleckie targi są jednym z największych tego typu wydarzeń na świecie – trzecim po
targach londyńskich i paryskich.

    Kieleckie targi z roku na rok cieszą się coraz większym
zainteresowaniem i śmiało można powiedzieć, że wyraźnie przyczyniają
się do rozwoju gospodarczego tego regionu i całej Rzeczypospolitej –
podkreślał Andrzej Duda.

Prezydent odniósł się również do niedawnych obchodów 84. rocznicy wybuchu II wojny światowej na
Westerplatte. Przypomniał o dziejach II Rzeczpospolitej, „której władze za późno zorientowały się o
nadchodzącym niebezpieczeństwie i tak naprawdę za późno rozpoczęły modernizację sił zbrojnych”. I dodał:
„Tamta wojna i tamta przegrana kosztowała nas czterdzieści lat komunistycznego zniewolenia za żelazną
kurtyną, zapaść gospodarczą państwa. (...) Ale przede wszystkim kosztowała nas 6 milionów obywateli”.

    Dlatego dzisiaj, kiedy widzimy rodzące się niebezpieczeństwo za naszą
wschodnią granicą, kiedy widzimy odradzający się imperializm, wiemy że
nie ma ceny, której nie warto zapłacić za to, by Polska była wolna,
suwerenna i niepodległa, a Polacy mogli żyć bezpiecznie – zaznaczył.

Andrzej Duda podkreślił, że kieleckie wydarzenie przyczynia się do wzmocnienia polskiej armii oraz zawierania
nowych kontraktów. Zauważył, że dzięki targom również produkcja jest sprowadzana do Polski, co służy



odbudowaniu potencjału naszego przemysłu obronnego. – W następnym roku planujemy wydanie 137 miliardów
złotych z budżetu Rzeczypospolitej na obronność. To jest kwota, która robi wrażenie na całym świecie, to ponad
4% naszego PKB – mówił. – Pozwala ona na bardzo dynamiczną modernizację polskiej armii, w wielu sektorach
jednocześnie – podsumował Prezydent.

Podczas inauguracji towarzyszył Prezydentowi Szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego Minister Jacek Siewiera.
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